

Diarienummer U2020/02667/S Likvärdighetsutredningen Remiss SOU 2020:28

Kullaviks Montessoriskola (KMS) är en fristående föräldradriven skola som bygger sin verksamhet på frivilligt engagemang från medlemmarna. Vi har inget vinstintresse utan eventuellt överskott används för att göra vår skola ännu bättre.

Om Likvärdighetsutredningen och dess förslag genomförs riskerar vi att få lägga ner skolan, som nästa år har funnits i 30 år.

Sedan 1991 har KMS drivits av ett starkt föräldraengagemang och en kompetent och visionär skolledning. Vi har idag behöriga och mycket engagerade lärare och personal som med hela sitt hjärta under alla år arbetat med att ge våra elever och kära barn "rötter och vingar för framtiden", som är vår vision.

Genom åren har tusentals elever och barn gått på vår skola och med mycket goda kunskaper, självförtroende och självkänsla därefter gått vidare till gymnasiet. Vi vet att skoltiden på KMS och åren då våra barn utbildats och "fostrats" med skolans värderingar har gett dem mycket goda förutsättningar mot framtida studier och livet.

Därför är det med stor oro vi nu tagit del av likvärdighetsutredningens förslag.

Om förslaget i sin helhet röstas igenom kan den yttersta konsekvensen bli att vi tvingas lägga ner vår skola eller åtminstone skapa så svåra förutsättningar för oss att driva skolan vidare att kvaliteten på utbildningen och tryggheten i skolmiljön kommer att bli avsevärt påverkade genom att:

1. En ekonomi i balans är en förutsättning för den lilla friskolans möjlighet att existera. Vår ekonomi är därför alltid i fokus. Vi kämpar hela tiden med ett ständigt pågående budgetarbete, att hålla nere kostnader och prioritera utgifter för att för varje krona få ut så hög kvalitet i utbildningen som möjligt, inklusive de krav vi har att erbjuda individuella anpassningar och särskilt stöd för de som har behov av det. Det är redan idag svårt att få ihop detta med den skolpeng och de bidrag vi tilldelas då ett kommunalt strukturbidrag gäller, vilket innebär att vi har den lägsta ersättningsnivån i kommunen samt vi ofta nekas statsbidrag där andra huvudmäns skolor prioriteras.

Skulle förslaget röstas igenom kommer vi som friskola i vårt område att få en ytterligare lägre skolpeng, vilket riskerar hela vår verksamhet med de åtgärder vi är skyldiga till för att eleverna ska få det stöd de har rätt till. Detta skulle i sin tur innebära färre lärare och svårare för KMS som arbetsgivare att möta upp lönen hos våra lärare i jämförelse med andra kommunala skolors löner. Samt förstås då även mindre resurser till den enskilda eleven. *Att elever som väljer en friskola ska få lägre skolpeng är inte förenligt med en likvärdig skola och "skola på lika villkor".*

2. Vår verksamhet sträcker sig från förskola 1-5 år till grundskola Förskoleklass - årskurs 9. Att få gå på samma skola under mer eller mindre hela sin uppväxt skapar en stor trygghet för många av våra barn och familjer och gynnar den kognitiva utvecklingen då vi har en röd tråd för undervisningen genom förskolan och hela grundskolans olika stadier.

Om förslaget röstas igenom har inte våra barn en garanterad plats på skolan när de ska börja i förskoleklassen, vilket skulle leda till stor osäkerhet inför starten av grundskolan med risken att få byta skola, pedagogisk inriktning och att skiljas från sina vänner.

3. Idag har varje vårdnadshavare gjort ett aktivt val då man satt sitt eller sina barn på KMS. Tack vare det, då man valt KMS för montessoripedagogiken, litenheten samt tryggheten i att ha sina barn i 15 år på samma skola med en röd tråd för lärandet, är man beredd att engagera sig i verksamheten. Vi har stor medverkan av föräldrar inte bara i städ, inne- och utefix utan även i viktiga och bärande, stöttande funktioner för skolan samt det så viktiga uppdraget att i ett entreprenöriellt lärande ta in verkligheten i skolan samt förflytta skolans verksamhet ut i det riktiga arbetslivet. Utan alla dessa familjers kompetens, arbete och entusiasm i styrelse, utskott och arbetsgrupper, skulle allt detta ideella arbete behöva ersättas via betalade tjänster, vilket skulle medföra en väsentligt högre kostnad för skolan och direkt påverka resursfördelningen rakt in i elevernas verklighet - med en väsentligt lägre personaltäthet som resultat, med svårigheter att behålla kompetenta lärare utifrån löneutveckling. I dessa tider när det står utom allt tvivel att erfarna och skickliga lärare är den enskilt viktigaste faktorn för elevens utveckling.

Om förslaget, med en Regional myndighet som via Skolverket, ska sköta intagning och byten utifrån lagda förslag går igenom, kommer det påverka KMS och dess verksamhets grundvalar negativt. Då familjer inte i samma utsträckning skulle ha gjort ett aktivt val, utifrån ovan anledningar, och KMS inte skulle kunna uppbåda den ideella kraften hos medlemsfamiljerna, skulle detta förslag kraftigt försämra förutsättningarna för KMS fortlevnad. En skola som sedan 2007 har överträffat förväntad och modellberäknad nivå på resultat 10 av 13 år - se inklustrat utdrag ur Verksamhetsberättelse åk 6-9 nedan.

Även förra året, vt -19 (årets, vt -20, är i skrivandets stund ännu ej publicerade), var ytterligare ett år då vi överträffade eller uppnådde beräknad/förväntad nivå utifrån socioekonomiska förutsättningar, t.ex. föräldrars utbildningsnivå, vilket vi finner mycket glädjande (syns med gröna staplar i grafen nedan):

Vi vänder oss nu till dig, som politiker och medmänniska, för att beskriva att vi är mycket oroad över de konsekvenser vår fina skola kommer att drabbas av om Likvärdighetsutredningens förslag röstas igenom!

Vi hoppas att vårt brev härmed kan ge dig en förståelse för hur vi som en föräldradriven skola på frivillig basis arbetar för att våra barn ska få en trygg och bra skolgång. Om förslaget blir verklighet hotas inte bara vår skola utan många små och medelstora friskolor i vårt land. Kraften i det ideella arbetet bland svenska folket är stor - underskatta inte det, utredningens konsekvenser riskerar att döda den kraften.

För Kullaviks Montessoriskola föräldraförenings räkning.

Johan Holmström
Ordförande
www.kmskola.se